
DS/0037/2025/KS 

1 
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
    

      

                                                                            

 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění  

 

 

 

 
„Modulární pumptracková dráha“  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DS/0037/2025/KS 

2 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

 
1.1 OBJEDNATEL 

 

Město Veselí nad Moravou 

se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou 

  Zastoupeno: JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, PhD., starostou města 

IČ:       00285455 

DIČ:    CZ00285455 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 19-1442991379/0800 

(dále jen „objednatel“) 

    

1.2 ZHOTOVITEL 

 

  Way to Nature, s.r.o. 

  se sídlem Svatoplukova 1222/24, Ostrava-Vítkovice 703 00 

  Zapsaná v obchodní rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka 

  61186 C 

  Zastoupená Mgr. Jaroslavem Vašutem, jednatelem společnosti   

 IČO: 292 46 954 

 DIČ: CZ292 46 954 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 43-8558450277/0100 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

   

       
 

           II. 

          ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

   2.1    Tato smlouva o dílo je uzavřena podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb.,  

            občanského zákoníku, v platném znění. 

   2.2    Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění         

            k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

       se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

   2.3    Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu  

            oprávněny. 

 

 

 

 



DS/0037/2025/KS 

3 
 

III. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

3.1.     Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat a instalovat Modulární               

           dřevo-kompozitní pumptrackovou sestavu na připravenou stávající asfaltovou plochu na  

ulici Přístavní, parc. č. 5090, 5089, 5088/1, 5092/1 v k.ú. Veselí nad Moravou v 

předpokládané celkové délce 55bm (dále jen „Dílo“ nebo „Dráha“). 

3.2      Dílo zahrnuje:  

           -  dodávku, dopravu a instalaci dílů do sestavy s délkou pojízdné plochy cca 55bm, v  

              černém barevném provedení,  

           -  provozní dokumentaci: ,,Návrh provozního řádu", ,,Pokyny a poučením k modulární  

              dráze", ,,Doporučené pokyny k údržbě", ,,Kontroly prvků sestavy modulární dráhy",                

           - certifikát výrobce dle ČSN EN 14974:2020 (nebo prohlášení zhotovitele o shodě), 

           - proškolení objednatele pro běžnou údržbu, kontroly a používání Dráhy v den jejího předání.  

           Za objednatele bude proškolen zástupce pro věci technické a pověřený zástupce technických  

           služeb. 

3.3      Objednatel se zavazuje poskytnout zhotovitelem vyžádanou potřebnou součinnost pro     

           zhotovení Díla (zejména přípravu prostoru pro vykládku kamionu a techniky pro jeho  

           vyložení), řádně provedené a dokončené Dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 

sjednanou cenu Díla. Potřebnou techniku pro vyložení kamionu a manipulaci na místo 

instalace si zhotovitel zajistí sám. Náklady na vyložení a manipulaci jsou zahrnuty v celkové 

ceně uvedené v bodě V. této smlouvy.  

3.4      Předmětem Díla nejsou zejména přípravné, prováděcí a dokončovací práce na podkladní 

ploše, určené pro instalaci modulární dráhy, zhotovení přístupových a jiných ploch, povrchů,     

            konstrukcí, podií, ramp a pod. 

 

 

IV. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

4.1      Zhotovitel zahájí práce na provádění Díla specifikovaném v článku III. smlouvy a přílohami  

této smlouvy bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy o dílo oběma smluvními 

stranami. 

4.2      Dílo bude zhotovitelem provedeno a předáno bez vad a nedodělků objednateli nejpozději            

dne 25.04. 2025 do 17.00 hod.                                      

4.3      Místem plnění je stávající asfaltová plocha na ulici Přístavní, parc. č. 5090 , 5089, 5088/1, 

5092/1  v k.ú. Veselí nad Moravou.  

4.4      Montážní práce na předmětu plnění nebudou po převzetí určené plochy probíhat za  

           nepříznivých klimatických podmínek (déšť, mráz, podmáčený okolní terén, apod.) O tuto  

           dobu se prodlužuje v pracovních dnech doba plnění.  

4.5      Doba plnění Díla se rovněž prodlužuje o dobu neposkytnutí potřebné součinnosti  

           objednatele při realizaci Díla tj. zejména nepřipravení plochy pro vyložení kamionu  

           a instalaci Dráhy, nepředání a nepřevzetí určené plochy mezi objednatelem a zhotovitelem  

           atd.  

4.6      Zhotovitel má možnost jednostranného prodloužení sjednaného termínu pro plnění předmětu   

           Díla v případě, že budou přijata/vydána mimořádná opatření, rozhodnutí, nebo doporučení  

            

 

            



DS/0037/2025/KS 

4 
 

           státních orgánů a samosprávy v souvislosti s šířením virových, nebo jiných onemocnění,  

           nebo vzniknou jakékoliv skutečnosti, nebo okolnosti v souvislosti s šířením virových, nebo  

           jiných onemocnění, v jejichž důsledku nebude možné splnit sjednaný termín pro předání  

           předmětu plnění (zejména bude-li omezena či zcela zastavena činnost, nebo výroba jeho  

           subdodavatelů, bude vydáno rozhodnutí státních orgánů a samosprávy znemožňující cestu  

           do místa předmětu plnění, bude nařízena karanténa osob znemožňující realizaci předmětu  

           plnění ve sjednaném místě apod.), a to i opakovaně. 

 

     V. 

                                 CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY 

 

5.1      Cena Díla v rozsahu plnění dle čl. III této smlouvy je stanovena dohodou   

    smluvních stran, která činí celkem:   

 

    Cena bez DPH 1.080 000,- Kč 

    (slovy: Jedenmilionosmdesáttisíckorun) 

    

DPH 21%     226 800,- Kč              

(slovy: Dvěstědvacetšesttisícosmsetkorun) 

 

Cena včetně DPH 1.306 800,- Kč 

(slovy: Jedenmiliontřistašesttisícosmsetkorun) 

 

5.2      Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro realizaci předmětu Díla, tj.  

           ceny veškerých prací, úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých  

           zhotovitelem při a pro splnění závazků, jak jsou specifikovány v soupisu prací, který je 

nedílnou součástí smlouvy. Cena  

           obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do  

           doby splnění předmětu této smlouvy, nejdéle však do konce kalendářního roku, ve kterém  

           bylo Dílo zahájeno. 

5.3    Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy cenu za Dílo, a to na základě zhotovitelem vystavené faktury, kterou je tento 

oprávněn vystavit po ukončení realizace Díla a podpisu předávacího protokolu objednatelem 

(viz čl. VIII. smlouvy). Splatnost faktury bude činit 14 kalendářních dnů ode dne doručení 

faktury objednateli. 

5.4     Úhrady dle tohoto článku jsou splněny dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele na 

účet zhotovitele. 

 

         VI. 

                  ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

6.1      Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,   

           zejména v čl. 3.1. a 3.2. této smlouvy a v přílohách této smlouvy. 

6.2      Zhotovitel zodpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání objednateli a dále za vady,  

           které se vyskytly na Díle v záruční době.  

6.3      Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené chybným zadáním, pokyny  

           objednatele, nesprávnou údržbou, nebo užíváním modulární Dráhy.  

 



DS/0037/2025/KS 

5 
 

 

6.4      Zhotovitel prohlašuje, že Dílo nemá žádné skryté vady a jeho vlastnosti jsou dostatečné pro     

           řádné plnění účelu, pro který byla sestava modulární Dráhy touto smlouvou objednána.  Dále  

           zhotovitel prohlašuje, že Dílo je určeno pro celoroční venkovní umístění, je odolné vůči  

           povětrnostním a klimatickým podmínkám bez nutnosti Dílo zakrývat, či uschovat. 

 

  VII. 

     ZÁRUKA ZA JAKOST 

 

7.1      Záruční doba na předmět Díla je 24 měsíců ode dne jeho protokolárního převzetí  

           objednatelem. 

7.2      Za vady, které se projeví po záruční době, odpovídá zhotovitel, pokud byly způsobeny  

           porušením jeho povinností. Práva a povinnosti smluvních stran z vad Díla se řídí  

           ustanovením § 2615 občanského zákoníku. 

7.3      Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po  

           jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle do datové schránky zhotovitele. V reklamaci  

           musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede,  

           jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.  

7.4      Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů nahlášené vady posoudit a následně zahájit práce  

           na odstranění oprávněně reklamované vady objednatelem, které provede bez zbytečného  

           odkladu, nejpozději do 30 pracovních dnů od doručení oprávněné reklamace zhotoviteli.  

           V případě prodlení se zajištěním opravy uznané vady je objednatel oprávněn požadovat  

           zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Uhrazením  

           smluvní pokuty zůstává nedotčeno právo objednatele na úroky z prodlení ve výši stanovené  

           právním předpisem; jakož i právo na náhradu škody.  

7.5      Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli nahlášené vady posoudit a v případě uznání  

           reklamace je odstranit. 

7.6      Pokud zhotovitel neodstraní řádně nahlášené a uznané vady Díla, na které se vztahuje  

    záruka nejpozději do 30-ti pracovních dnů dle bodu 7.4, má objednatel právo dát vady 

odborně odstranit třetí osobou na náklady zhotovitele. 

7.7      Záruční doba se prodlužuje o dobu, o kterou byl přerušen provoz z důvodu oprávněné  

           reklamace vady Díla. 

 

          VIII. 

      ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

 8.1     Dílo je zhotovitelem řádně splněno posledním dnem jeho dokončení a předání objednateli,  

           bez vad a nedodělků. 

8.2      O předání Díla bude vyhotoven předávací protokol, který zpracuje zhotovitel a podepíší  

           oprávnění zástupci obou smluvních stran. Za objednatele je oprávněn zhotovené Dílo převzít  

           určený zástupce.“  

8.3      Zástupce za oprávněnou osobu, nebo osoby k převzetí Díla sdělí objednatel zhotoviteli   

           nejpozději do 3 pracovních dnů před započetím instalačních prací, na elektronickou adresu:  

           vasut@w2nature.cz  

8.4     Pověřený zástupce objednatele převezme předmět Díla v dohodnutém termínu, místě a čase,  

          ke kterému byl zhotovitelem vyzván na elektronické adrese:  

          kosut@veseli-nad-moravou.cz. 

 

mailto:kosut@veseli-nad-moravou.cz


DS/0037/2025/KS 

6 
 

 

 

8.5     V případě, že se objednatel, nebo jeho pověřený zástupce nedostaví v uvedený den a čas na  

          stanovené místo k převzetí předmětu Díla má se za to, že Dílo je uvedeným dnem  

          dodavatelem řádně a včas předáno a objednatelem převzato. 

 

IX. 

ZAJIŠTĚNÍ  ZÁVAZKU 

 

9.1     Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení termínu dokončení Díla dle článku IV. této  

            smlouvy, z důvodů na jeho straně, uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny Díla 

za každý den prodlení. 

9.2       Objednatel se zavazuje v případě nedodržení termínu úhrady celkové ceny Díla dle  

            článku V. této smlouvy uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den  

            prodlení. 

9.3       Podkladem pro uhrazení smluvní pokuty popř. smluvního úroku z prodlení je faktura, na  

            základě které bude vyúčtován počet dnů prodlení, popř. bude odkázáno na ustanovení  

            smlouvy o dílo, ze kterého vyplývá příslušné právo sankce a dále bude zde uvedena  

            požadovaná výše smluvní pokuty nebo smluvního úroku z prodlení. Strany se dohodly,  

 že splatnost těchto faktur je 14 dnů od doručení druhé straně. 

 

             X. 

                                               ZVLÁŠTNÍ  UJEDNÁNÍ 

 

10.1     Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které  

            stanoví tato smlouva nebo zákon. 

10.2     Smluvní strany se dohodly, že nebezpečí škody na zhotoveném Díle přechází ze    

            zhotovitele na objednatele dnem protokolárního předání Díla (odst. VIII.).  

10.3     Vlastnické právo k předmětu Díla přechází na objednatele po zaplacení celé ceny Díla. 

10.4    Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 

budou za dodatek této smlouvy výslovně označené a podepsané oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

10.5     Objednatel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s parc. č. 5090, 5089, 5088/1, 5092/1  v k.ú. 

Veselí nad Moravou, ve smyslu instalace modulární Dráhy pumptrack. 

10.6     Objednatel prohlašuje, že pro zhotovitele zajistil nebo zajistí do doby instalace Dráhy,  

            nejpozději však do dne instalace veškerá oprávnění instalovat modulární Dráhu  

            pumptrack na určeném místě na pozemku parc. č. 5090, 5089, 5088/1, 5092/1   v k.ú. Veselí 

nad Moravou v souladu s právem platným v daném místě a čase. Bude-li třeba, aby takové 

oprávnění bylo uděleno, předá objednatel jeho písemné vyhotovení zhotoviteli. Pokud jej 

prokazatelně nepředá, má se za to, že sdělil, že jej není třeba.  

10.7     Objednatel prohlašuje, že mu nejsou známé žádné právní ani faktické překážky, které by  

            bránily rozmístění Dráhy pumptrack v určeném prostoru parc. č. 5090, 5089, 5088/1, 5092/1     

v k.ú. Veselí nad Moravou. 

10.8     Pokud se dané prohlášení ukáže jako nepravdivé a existence jakýchkoliv skutečností bude  

            bránit sjednanému rozmístění Drahy, nepravdivost prohlášení jde ve všech směrech, kde se    

             její důsledky projeví, na vrub objednatele. 

 



DS/0037/2025/KS 

7 
 

 

 

10.9     Objednatel se zavazuje pro zhotovitele zabezpečit po dobu realizace předmětu Díla možnost  

             vhodného příjezdu pro nákladní vozidlo, manipulační techniku, osobní vozidla a vstup  

             pracovníků zhotovitele na parc. č. 5090, 5089, 5088/1, 5092/1 v k.ú. Veselí nad Moravou 

do doby předání předmětu Díla a zaplacení celkové ceny Díla.  

10.10    Zhotovitel je oprávněn opatřit jednotlivé moduly Dráhy pumptrack výrobním štítkem,  

             značením a polepy s informacemi o zhotoviteli a třetích stranách. 

10.11    Tvarové a konstrukční změny vedoucí ke zlepšení užitných vlastností modulární Dráhy   

             pumptrack a obsah provozní dokumentace může zhotovitel po dohodě s objednatelem  

             realizovat bez nutnosti sepsání dodatku ke Smlouvě o dílo. 

10.12  V rámci plnění této smlouvy je zhotovitel, a zejména osoby zajišťující plnění v souvislosti  

             s Dílem povinen postupovat v souladu s pokyny objednatele. 
 

                                                                 XI. 

                                            ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

11.1      Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží  

           zhotovitel a dvě objednatel. 

11.2      Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem  

    České republiky - zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. 

11.3      Pokud je v této smlouvě použit termín smlouva, je tím míněna tato smlouva o dílo. 

11.4      Za objednatele je oprávněn jednat ve věcech 

             technických: Mg. Marek Košut, email: kosut@veseli-nad-moravou.cz,      

                                         tel. číslo: 601 061 459 

             smluvních:    JUDr. PhDr. Petr Kolář, PhD. 

11.5      Za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech 

             technických:   Mgr. Jaroslav Vašut, email: vasut@w2nature.cz, 

                tel. číslo: +420 776 713 302 

             smluvních:      Mgr. Jaroslav Vašut     

11.6    Město Veselí nad Moravou potvrzuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada města svým  

usnesením č. 12/60/RMV/2025 ze dne 23.1.2025.   

Tato smlouva má 7 stran a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními  

             stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č.  

             340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy v zákonné lhůtě provede objednatel. 

11.7  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla            

 uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně   

  nevýhodných podmínek.              

             

  

      Ve Veselí nad Moravou dne:                            V Ostravě dne:  

 

 

 

 

 

        Za objednatele:        Za zhotovitele: 

            JUDr. PhDr. Petr Kolář, PhD., starosta             Mgr. Jaroslav Vašut, jednatel 

              

mailto:kosut@veseli-nad-moravou.cz

		2025-02-06T13:59:44+0100


		2025-02-25T07:35:52+0100
	Mgr. Jaroslav Vašut




